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REPUBLIKA E KOSOVIS/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES/VLADA KOSOVA/GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

MINISTARSTVO KULTURE, OMLADINE I SPORTA

MINISTRY OF CULTURE,YOUTH AND SPORTS
AGJENCIA SHTETERORE E ARKIVAVE TE KOSOVIES
DRZAVNA AGENCIJA ARHIVA KOSOVA

THE STATE AGENCY OF KOSOVO ARCHIVES

NE bazg t& Nenit 25 t€ Ligjit Nr. 08/ — 017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit (Gazeta
Zyrtare nr. 19, daté 21.07.2022), udhézimeve pér hartimin dhe zbatimin e planeve té& integritetit, t&
pércaktuara me Metodologjing pér Planet e Integritetit, t& miratuar nga Agjencia pér Parandalimin e
Korrupsionit, me dat&:26.01.2024, Drejtori Ekzekutiv i Agjencisé Shtetérore t& Arkivave t& Kosovés
(tutje AShAK), nxjerr:

VENDIM

1. Miratohet Plani i Integritetit i hartuar nga Grupi Punues, i caktuar me Vendimin Nr. 01/13 — 2/24,
daté 15.01.2024.

2. Znj. Shqipe Bekteshi Mugolli, Zyrtare e Larté pér Planifikim dhe Zhvillim, caktohet person
pérgjegjés p&r monitorimin e zbatimit t& Planit t& Integritetit.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit.
ARSYETIM

Ky vendim nxirret me qéllim t& pérmbushjes s& obligimeve ligjore t& pércaktuara me Ligjin Nr. 08/L —
017 pér Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit (Gazeta Zyrtare Nr. 19, daté 21.07.2022), n& raport
me detyrimet e administratés qendrore dhe agjencité e pavarura, si dhe autoritetet komunale pér miratimin
e Planeve & Integritetit.

NE& kuadér t€ késaj, sipas udhézimeve pér hartimin dhe zbatimin e planeve té integritetit t& Metodologjisé
pér Planet e Integritetit, t& miratuar nga Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, me daté 26.01.2024,
Drejtori Ekzekutiv i AShAK, nxjerr vendim pér miratimin e Planit t& Integritetit, t& hartuar nga grupi
punues, i caktuar me Vendim Nr. 01/13 — 2/24, dat& 15.01.2024, t& theksuar si né& pikén 1 t& dispozitivit
t& Vendimit.

Zyrtarja si né pikén dy (2) t& dispozitivit t& kétij vendimi caktohet person pérgjegjés pér monitorimin e
zbatimit t& Planit & Integritetit, e cila monitoron procesin sipas planit t& integritetit, zbatimin e masave t&
pérmirésimit nga institucioni, pérgatit treguesit pér vlerésimin e efikasitetit dhe vlerésimin e rezultateve
t€ masave t& propozuara pér pérmirésimin e integritetit.

Nga ajo ¢faré u theksua né& arsyetim, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Vendimi iu dorézohet: ~Bislim Bi
*  Anétaréve té Grupit Punues; iy ! kD / ;

* Personil pérgjegjés, |-~ " Drejtor Ekze
o Arkivit té AShAK, \ ndf
* Drejtoréve té Departamenteve té AShAK; ‘ 04 /
*  Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, 05/
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Deklarata e Integritetit

Agjencia Shtetérore e Arkivave t&é Kosovés (ASHAK), &shté agjenci ekzekutive pérkatésisht institucion
i administratés shtetérore qé organizon, drejton dhe kontrollon veprimtaring arkivore né vend. Még
konkretisht, ky institucion siguron zbatimin e politikave dhe orientimeve strategjike shtetérore pér
avancimin dhe zhvillimin e veprimtarisé arkivore pérmes aplikimit t& normave tekniko-profesionale
dhe metodologjike p&r evidentimin, pranimin, ruajtjen, mbrojtjen, rregullimin, pérpunimin,
konservimin, restaurimin, digjitalizimin, shfrytézimin dhe publikimin e materialit arkivor.

ASHAK, ka njé strukturé t& t& punésuarve prej 105 népunésve, t& ndaré ng katér (4) departamente dhe
dy (2) njési organizative dhe t& organizuar né nivel t& shtaté (7) arkiva ndérkomunale né shtaté (7)
gendrat administrative né Republikén e Kosovés, pérveg Arkivit Qendror dhe administratés s€ ASHAK
né Prishting.

Sinjé institucion q&, pavarésisht formave t& organizimit, trashégon nj& pérvojé afér shtaté (7) dekadéshe
té funksionimit dhe veprimtarisé arkivore dhe si autoritet publik pérgjegjés pér t&€ ruajtur kujtesén
dokumentare, historike, kulturore, administrative e shogérore, me mbi 8 kilometra material arkivor né
menaxhim, ASHAK ka njé réndési t& vegant& p&r veprimtariné kulturore, shoqérore, shkencore, politike
dhe juridike g& zhvillohet né Republikén e Kosovés. Pértej réndésisé, edhe né kété institucion ekziston
potencial i shfagjes sé& sjelljeve e ndikimeve individuale qé cenojné apo i mbivendosen parimeve dhe
normat morale, institucionale e profesionale t& cilat parime e norma, jané kérkesa t¢ sistemit tong
kushtetues e ligjor pér zyrtarét publik.

Pér ASHAK, sistemi i monitorimit t& strukturés sé& planit t& integritetit q& pérfshiné vetévlerésimin,
analizén dhe masat pér t& adresuar sfidat q&¢ mund té shfagen né funksionimin e pérgjithshém té&
institucionit dhe qé e cenojné integritetin institucional, vler&sohet me prioritet t& larté¢ dhe po ashtu
konsiderohet si njé zgjidhje mjaft& mirg e pércaktuar/rregulluar me Ligjin Nr. 08/L — 017 pér Agjenciné
pér Parandalimin e Korrupsionit.

Sikurse dihet, pér shkak t& natyrés komplekse, identifikimi, hetimi dhe raportimi i faktuar i ndodhjes s¢
rrethanave korruptive apo rrethanave tjera q& e cenojné integritetin e institucionit, &ht& gjithmoné i
véshtiré edhe pér organet e hetimit dhe procedimit penal. Megjithaté korrupsioni dhe format tjera t&
cenimit t& integritetit, shpeshherg, mund t& pengohen/luftohen edhe me masa t& tjera dhe pérfshirja né
kété sistem, e zyrtaréve gé jané mé afér mrezikut t& ndodhjes sé dukurive korruptive dhe t& cenimit {&
integritetit, ku supozohen njohuri dhe pérceptime t& réndésishme t& ndodhjes s& dukurive negative,
gshté njé formé alternative dhe mjafté efikase pér t& avancuar nivelin e integritetit e rrjedhimisht edhe
té forcimit t& besimit t& publikut ng institucionet e administratés shtetérore.

Nga ana joné, ne do t& pérdorim t& gjitha instrumentet institucionale e ligjore pér t€ véné né praktike
sistemin e monitorimit, raportimit dhe zbatimit t& planit t& integritetit, ashtu sikurse né vazhdimési do
té kérkojmé t& pérmirésojmé sistemet e kontrollit p&rmes identifikimit nga afér t€ pikave nevralgjike
me potencial t& larté t& shfagjes sé¢ formave t& keqpérdorimit t& detyrés dhe cenimit t& integritetit
institucional né¢ ASHAK.

N& kété proces, né shpresojmé dhe jemi t& bindur n& bashképunimin profesional e tejet t& nevojshém té
ASHAK, me Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit,

Bislim Bislimi
Drejtor Ekzekutiv i AShAK



Hyrja

N& pajtim me nenin 25 Ligjit nr.08/L-017 pér Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit dhe né
pérputhje me Metodologjing e Planit t& Integritetit, t& cilat obligojné t& gjitha institucionet t& hartojné
dhe miratojné planet e integritetit, Agjencia Shtetérore e Arkivave t& Kosovés ka hartuar dhe miratuar
Planin e Integritetit p&r periudhén 2024 -2026.

Plani i Integritetit &sht& dokument i brendshém tre (3) vjegar, i cili pérditésohet ¢do vit sipas nevojés.
Eshté njé proces i dokumentuar pér t& vlerésuar nivelin e cenueshmérisé sé& integritetit brenda
institucionit dhe q& ofron masa pér menaxhimin e tyre pér té arritur objektivat e integritetit n&¢ AShAK.

Plani rithekson pérkushtimin e shtuar pé&r t& fuqizuar kontrollet ekzistuese operative né t& gjitha
aktivitetet brenda fushéveprimit t¢ AShAK.

Plani pérshkruan masat e bazuara né rrezik pér arritjen e objektivave t& AShAK, forcimin e sundimit t&
ligjit, si dhe vlerat dhe standardet profesionale.



Pérmbajtja e Planit t& Integritetit

Plani pérmban elementet si mé& poshté:

njé vetévlerésim t& ekspozimit t& institucionit ndaj korrupsionit dhe formave té tjera té
cenimit t€ integritetit;

informacion pér fushéveprimin e institucionit dhe burimet njerézore t€ angazhuara né
institucion;

llojet e rrezigeve t& korrupsionit dhe format e tjera t& cenimit t& integritetit;

masat ekzistuese t& kontrollit;

masat parandaluese pér zvogélimin e rrezikut t& korrupsionit dhe format e tjera (€
cenimit t& integritetit dhe afatet pér zbatimin e tyre;

informacion pér personin pérgjegjés pér menaxhimin e hartimit dhe zbatimit t& planit
té integritetit;

té dhéna té tjera, né pérputhje me Metodologjing pér hartimin e planit t€ integritetit.

Pérmes Planit t& Integritetit synohet:

YV VY

Y

Rritja e mundésive qé institucionit t& arrijé objektivat e menaxhimit t€ integritetit;
Identifikimi i rrezigeve dhe masave pér zvogélimin e rreziqeve;

Pérmirésimi i kontrolleve ndaj rrezigeve t& identifikuara;

Mbajtja e njé sistemi pér t& siguruar pajtueshméring me kérkesat dhe standardet ligjore
dhe procedurale;

Rritja e besimit t& stafit dhe paléve t& jashtme t& interesit né pérkushtimin pér integritet
q& demonstrohet nga institucioni.

Qéllimet e Planit t& Integritetit

YV VY

Sistem efektiv i menaxhimit t& integritetit ng institucion;
Llogaridhénie publike dhe transparencé;

Rezistencé institucionale ndaj cenimeve t& integritetit;

Planifikim i menaxhimit té rrezikut ndaj integritetit né institucion.



Procesi i zhvillimit t& Planit t&é Integritetit

Zhvillimi i Planit t& Integritetit pérb&het prej disa fazave, si né vijim:

>

Faza e paré: Drejtori Ekzekutiv i AShAK, mé daté 15.01.2024 nxori Vendimin nr. 01-13-
2/24 pér emérimin e Koordinatores dhe Grupit punues pér hartimin e Planit t& Integritetit
2024-2026 pér Agjencing Shtetérore t¢ Arkivave t& Kosovés. Grupi punues ka kété pérbérje:
Habibe Qovanaj - Koordinatore; Raba Kelmendi — anétare; Shqipe Bekteshi Mugolli -
person pérgjegjés pér menaxhimin e pérpilimit dhe mbikéqyrjen e zbatimit t& Planit t&
Integritetit / anétare; Ibrahim Murati — anétar dhe Hatixhe Ahmedi - anétare.

Po ashtu, mé daté 18.01.2024, Drejtor Ekzekutiv i AShAK, nxori Vendim me nr.
01/17/2024, pér emérimin e Shqipe Bekteshi — Mugolli, person pérgjegiés pér menaxhimin
e pérpilimit dhe mbikéqyrjen e zbatimit té Planit t¢ Integritetit.

Mg daté 18.01.2024, pérmes e-mailit zyrtar Eshté njoftuar Agjencia pér Parandalimin e
Korrupsionit se AShAK ka caktuar Grupin punues pér hartimin e Planit & integritetit dhe
personin pérgjegjés pér menaxhim t& Planit t& Integritetit pér AShAK, si dhe ka pércjellé
Vendimin nr.01/13-2/24 dhe Vendimin 01/17/24.

Faza e dyt€: Grupi punues takimin e paré e mbajti mé 16.01.2024, ku pas shqyrtimit t&
metodologjis€ pér hartimin e Planit t& Integritetit dhe kérkesave qé dalin nga ai, vendosén
qé€ t& grumbullojn€ materialet pér kornizén ligjore (ligjet, rregulloret e AShAK), planet e
punés, raportet, kontrollin e brendshém t& auditorit, procedurat e prokurimit, menaxhimin e
kontratave, shpenzimet buxhetore, sistematizimin vendeve t€ punés, pérshkrimin e pozitave
t€ punés, rekrutimet, planin e pushimeve, kérkesat e pushimeve, vendimet e ASHAK,
procedurat e shérbimit me materiale arkivore, si dhe burime tjera qé specifikojné punén dhe
veprimtaringé e AShAK.

Gjaté takimit u analizua edhe pyetésori, i cili u plotésua edhe me disa pyetje specifike pér
institucionin. Pas plotésimit t& pyetésorit, ai u shpérnda tek t& gjithg zyrtarét e AShAK pér
plotésim, me kérkesg q& deri mé 19.01.2024 ai t& dorézohet tek Grupi punues. Mg datg,
19.01.2024 GP, mbajtén takimin e dyté pér t& shikuar deri ku ka arrit grumbullimi i
materialeve. U vendos &€ mé daté 22.01.2024 né ora 10:00 t& mbajné takimin e radh&s pér
t¢ filluar t€ evidentojné fushat e rrezikut, vlerésimin e rrezikut dhe t& caktojng masat q&
duhet t&€ merren pér eliminimin e tyre.

Faza e treté: Grupi punues pas grumbullimit t& materialeve dhe pranimit t& pyetésoréve, mé
daté 22.01.2024, mbajtén takimin e radh&s, ku shqyrtuan kornizén ligjore (ligjet, rregulloret
e AShAK), planet e punés, raportet, kontrollin e brendshém t€ auditorit, procedurat e
prokurimit, menaxhimin ¢ kontratave, shpenzimet buxhetore, sistematizimin vendeve t&
punés, pérshkrimin ¢ pozitave t&€ punés, dokumentet pér burimet njerézore, vendimet e
ASHAK, procedurat e shérbimit me materiale arkivore, si dhe burime tjera q& specifikojné
punén dhe veprimtaring e AShAK. Po ashtu, Grupi punues i shqyrtoi t& gjithé pyetésorét e
dorézuar nga stafi i AShAK, ku dhe nxori pika t& cilat jang paraqit pérmes pyetésoréve.
Pas pérpilimit t€ draft - Planit t& Integriteti, Grupi punues mé daté 23.01.2023 e dorézoi pér
shqyrtim dhe miratim te Drejtori Ekzekutiv i AShAK-sé&.

ME daté 26.01.2024 Drejtori Ekzekutiv i AShAK-s& Miratoi Planin e Integriteti 2024-2026
pér AShAK-né. N& mungesé t¢ funksionimit t& Ueb fages s& AShAK, Plani i Integriteti do
t¢ shpérndahet te t& gjithé zyrtarét e AShAK-sé dhe i njéjti do t& pércillet né Agjencing pér
Parandalimin e Korrupsionit.
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Metoda e vlerésimit té rrezikut

Metoda e Vlerésimit té rrezigeve pércakton probabilitetin e shfaqjes dhe pasojave t& cenimit &
integritetit dhe formave té tjera t& sjelljes s¢ paligjshme ose joetike.

Pérmes vlerésimit t& rrezikut u pércaktua mundésia e ndodhjes dhe niveli i pasojés, i cili mund
t& jeté: i ulét/i mesém/i larté. Niveli pérfundimtar i rrezikut u pércaktua sipas matricés s¢
rrezikut, né formén e njé kombinimi mes mundésisé dhe pasojés.

Figura 1 . Matrica e vlerésimit t& rrezikut

Mesatar

= v o

AR T ST [

Mesatar

Probabiliteti/Gjasat

Intensiteti i rrezikut u fitua duke shumézuar probabilitetin/gjasén me pasojén/ndikimin, duke p&rdorur
matricén e rrezikut, "ndikimi (1-10) x pasoja (1-10)", treguar né figurén si mé larté.

Vlerésimi i pérgjithshém i rrezikut t& korrupsionit dhe formave t& tjera t& cenimit t& integritetit, u
vlergsuan nga 1 né 100, si n& tabelén e mé& poshtme:

Mesatar

. Rreziku me intensitet t& ulét — mundésia e ndodhjes sé korrupsionit ose formave tjera t& cenimit
t& integritetit &shté shumé e vogél pér shkak t& masave ekzistuese t&€ kontrollit.

C] Rreziku me intensitet t&¢ mesém — ndodhja e korrupsionit ose formave tjera t& cenimit t&
integritetit éshté e mundur, por masat e kontrollit menaxhojné kété rrezik.

. Rreziku me intensitet t& larté — korrupsioni ose format e tjera t& cenimit t& integritetit jan& tashmé
t& pranishém né kété proces ose ka té ngjaré t& ndodhin.




Monitorimi i zbatimit t€ Planit t& Integritetit dhe raportimi

Zbatimi i Planit t& Integritetit do t€ monitorohet né vazhdimési nga Zyrtari pérgjegjés pér monitorimin
dhe zbatimin e tij dhe nga Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit.

Monitorimi i vazhdueshém i zbatimit &shté i réndésishém pér t’u siguruar se kontrolli i rrezikut t&
integritetit dhe masat pér trajtim jang efektive, si né hartim ashtu edhe né zbatim, dhe se procedurat jané
kuptuar, si dhe plani integritetit &shté ndjekur.

Gjithashtu, monitorimi duhet t& pércaktojé nése masat e pérdorura pér trajtimin e rreziku kané prodhuar
efektet e planifikuara, kang zbuluar ndryshimet n& kontekstin e jashtém dhe t& brendshém pérfshiré
ndryshimet e vet& rrezikut, ndryshime q& kérkojné rishikimin e trajtimit dhe prioriteteve té rrezikut 31
dhe kané identifikuar cilat mésime duhen nxjerré pér planifikim né t& ardhmen. il
Raportimi i rregullt siguron se zbatimi i Planit béhet né pérputhje me orarin dhe se rezultatet ¢
planifikuara jang arritur. Gjithashtu, raporti pér zbatimin e planit t& integritetit nga zyrtari pérgjegjés
brenda njg institucion, do t& dérgohet pér vlerésim né Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit.

Fushat e rrezikut
Fushat e pérgjithshme té Rrezikut jané;

e Menaxhimi financiar;

e  Menaxhimi i Prokurimeve publike

e Menaxhimi i burimeve njerézore;

e Kontrolli, auditimi dhe mekanizmat kundé&r korrupsionit;
o Komunikimi dhe informimi.

Fushat specifike té rrezikut jané :
e Rregullimi dhe pérpunimi i dokumenteve arkivore;
e Menaxhimi me dokumenteve arkivore;
e Cenimi i integritetit t&¢ AShAK;
e Ofrimi i shérbimeve me dokumente arkivore.




Planit i Integritetit

Fushat e pérgjithshme t€ rrezikut

Identifikimi i rrezikut

Intensiteti i rrezikut

Masat ndaj rrezikut

Fusha e Pérshkrimi i | Masat = = .m.m Masat e propozuara pér | Njésia/zyrtari Afati
rrezikut Rrezikut ekzistuese m = = zvogélimin / eliminimin e | pérgjegjés realizimit
té 3 =1 m rrezigeve
kontrollit =
=
g
z
Planifikimi i | Ligjet dhe | 3 7 21 Planifikim mé& i mir€ i | -Drejtori Ekzekutiv 2024
buxhetit ng | aktet buxhetit nga drejtorét e | -ZKF
ményré jo | n&nligjore departamenteve né AShAK
adekuate dhe jo dhe publikim i tyre
transparente
Organizim i trajnimeve pér | - Burimet Njerézore 2024
zyrtarét q& planifikojné
buxhetin dhe shpenzimet
Menaxhimi buxhetore
financiar
Inventarizimi 5 =) 25 Sigurimi i funksionimit t& | - Drejtori Ekzekutiv 2024
dhe regjistrimi sistemit t€ e - pasurisé dhe | - Drejtori i DAF
jo  efikas i plotésim ndryshimet pér
pasurive, ngé regjistrim t& inventarit né
mungesé 18 até sistem.
sistemit.
Mungesa e Plotésimi i pozités Zyrtar | - Drejtori Ekzekutiv 2024
zyrtarit pér e- pér e~ pasuri (apo | - Burimet Njerézore
pasuri. angazhimi i pérkohshém

me detyré shtesg).




Menaxhimi 1
prokurimeve
publike

Specifikimet
teknike jo
detajuara

&

Realizimi
Planit
Prokurimit

i
té

Hapja
tenderéve

€

Ligjet dhe
aktet
nénligjore

24

Pérgatitje e specifikimeve
teknike né ményré
profesionale (duke
respektuar standardet dhe
nevojat e AShAK, si dhe
vendosja e kritereve jo
diskriminuese), pérmes
rritjes s& bashk&punimit té
njésive organizative
pérfshiré bashképunimi e
ngushté t& njésive inicuese
t& procedurés me Njésiné e
Prokurimit

- Menaxheri
Prokurimit

i

2024-2026

48

Hartimi i  Planit t&
Prokurimit duke pasqyruar
né€ ményre reale kérkesat
dhe nevojat e autoritetit
kontraktues.

Zbatimi i afateve t&
procedimit sipas
legjislacionit.

Publikimi i  raporteve
periodike/vjetore &
realizimit t& Planit t&
Prokurimit

- Drejtori Ekzekutiv

2024-2026

25

Trajnimi paraprak i
personave té€ cilét marrin

- Burimet njerézore

2024-2026

10




elektronik

Menaxhimi i
projekteve/
kontratave

pjesé n& hapje dhe vlerésim
&€ procedurave.

Menaxhimi i
Burimeve
Njerézore

Mosplotésimi 1
vendeve te€
punés me staf
adekuat dhe t&
pamjaftueshém

Profesionalizmi
i pamjaftueshém
i zyrtaréve

Alktet
ligjore dhe
nénligjore

Hartimi 1  planit t&
brendshém pér caktimin e
menaxheréve t& kontratave
mbi bazén e planit t&
prokurimit  pér  vitin
pérkatés;

Trajnimi paraprak i
personave qé planifikohet
me gené menaxher i
kontratave pér t& rritur
pérgjegjshméring né
zbatimin e ligjit.

Mbikégyrje e vazhdueshme
e menaxheréve t&
kontratave mbi
zbatueshméring.

- Drejtori Ekzekutiv
- Menaxher&t e
kontratave

2024-2026

Zhvillimi dhe miratimi i
Planit t& Personelit

- Drejtori Ekzekutiv
- Burimet Njer&zore

2024-2026

Zbatimi i parimit t& merités
né punésim.

Analiza e nevojave t&
trajnimeve.

Burimet Njer&zore
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Trajnim i vazhduesh&m i
stafit.

Pérshkrim 1 pa Hartimi dhe miratimi i| - Drejtori Ekzekutiv 2024
definuar i Rregullores pér
detyrave & Organizimin e Brendshém
punés dhe  Sistematizimin e
Vendeve t&€ Punés.
Mungesa e | Akte 16 Plotésimi i vendit t& pun&s | - Drejtori Ekzekutiv 2025
auditimit & | ligjore dhe pér auditor t& brendsh&m.
brendshém nénligjore
H.Mwmqn.&wm Nivel i 23 Trajnim dhe informim i | - Burimet Njerézore 2024
S s pamjaftueshém i vazhduesh&m 1 stafit.
mekanizmat Sl
- ndérgjegjésimit
kundér : n
_ . | dhe informimit
korrupsionit | . . %
t€ zyrtaréve pér
raportim  ndaj
korrupsionit.
Mungesa ¢ Ueb T& krijohet Ueb — fagja e | - Drejtori Ekzekutiv 2024
K .. . |— fages sé AShAK- sé.
omunikimi AShAK
dhe
informimi | Mungesa e Plotésimi i vendit t& pun&s | - Drejtori Ekzekutiv 2025

zyrtarit pér
komunikim dhe
informim

pér zyrtarin pér komunikim
dhe informim.
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Fushat e vecanta t& rrezikut

Identifikimi i rrezikut

Intensiteti i rrezikut

Masat ndaj rrezikut

Fusha e Pérshkrimi i | Masat mu = = Masat e propozuara pér | Njésia/zyrtari Afati i
rrezikut Rrezikut ekzistuese | @ W m" zvogélimin / eliminimin e | pérgjegjés realizimit
té g =. =i rrezigeve
kontrollit =
J
@
z.
=
=
Mos unifikimi i 7 7 Plotgsim — ndryshimi i | - Drejtori Ekzekutiv 2024
procedurave té - rregullores s€ normave té
punés né ligi 2 dh pungs dhe unifikimi
rregullimin = e Hmuswa ;e procedurave t& punés.
materialit HERIElE
arkivor
Mungesa e Shtimi i1 numrit t& t& | - Drejtori Ekzekutiv Vazhdim&si
Rregullimi zyrtaréve né punésuarve ng njésité e i ) L
e rregullim  dhe rregullimit t& materialit BurimerNjerzore
pérpunimi i @maﬁc@ﬁ & arkivor.
dokumenteve | materialit
arkivore arkivor
Mungesa e Krijimi i hap&sirés s& | - Drejtori Ekzekutiv 2025
hapégsirés s vecant€ (sallé pune, me | - Drejtori i DAF-it
vecanté té kushte  adekuate)  pér
punés, pér rregullimin e materialit.
rregullimin =~ e
materialit
arkivor
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Mungesa e Trajnimi i stafit profesional | - Drejtori Ekzekutiv 2024
trajnimeve n& fushén e arkivisikgs. - Burimet Njer&zore
MMMMMEocam %M Kryerja e kurseve né gjuhén
serbe.
mungesa e
njohurive &
gjuhés serbe
Kushtet jo | Aktet Planifikimi dhe realizimi i | - Drejtori i|2025
adekuate 1€ | né&nligjore investimeve né& hapé&sirat ¢ | Departamentit  pér
ruajtjes sé | t8 AShAK ruajtjes  s&  materialit | Administraté = dhe
dokumenteve arkivor. Financa
Mungesa e Hartimi i evidencave t& | - Departamenti i|2024-2026
evidencave t& detajuara t€  materialit Veprimtarisé i
Mesiaxhiiil detajuara 18 arkivor. Arkivore; (vazhdmigsi)
el materialeve - Departamenti i
dokumiene arkivore Arkivave
afihomm Ndérkomunale
Mos respektimii | Aktet Zbatimi dhe mbikéqyrja | - Drejtori Ekzekutiv 2024 - 2026
Rregullores ligjore dhe rigoroze e Rregullores pé&r
01/87/17 pér | nénligjore shfrytézim t& materialit
shfrytézimin e arkivor nga zyrtarét
léndés arkivore, pérgjegjés pér shfrytézim.
datg 01.03.2017 G
Plotésim — ndryshimi i
Rregullores pér 2024
shfrytézimin e materialit
arkivor.
Mos zbatimi i 3 5 25 Caktimi me urgjencé i njé | - Drejtori Ekzekutiv 2024
Rregullores zyrtari pérgjegjés né Sallén
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01/142/17 pér
punén né Sallén
e leximit, dat&
14.04.2017

Mos respektimi i
radhés dhe
shqyrtimi i
kérkesave sipas

afateve ligjore

Mungesa e
informimit dhe
sensibilizimit e

zyrtaréve 1€

Aktet
ligjore dhe
nénligjore

5

30

e Leximit (deri né&
plotésimin e pozités s&
punés).

Zbatimi  rigoroz  dhe (vazhdimesi)
mbikéqyrja e zbatimit t&
Rregullores pér punén né
Sallén e Leximit.
Plot&sim  ndryshimi i
Rregullores pér punén n& 2024
Sallén e Leximit.
Pérgatitia e broshurave
informuese pér Rregullat e
Sallés.
Pérgatitja dhe vendosja e
Posterit  informues né
Sallen e Leximit pér
Rregullat e Sallés.
Zbatimi rigoroz i| - Departamenti 2024-2026
Rregullores pér Veprimtarisé Rty -
shfrytézimin e materialit Arkivore (vazhdimési
arkivor. - Departamenti
Arkivave
Ndérkomunale
Shpérndarja e Kodit Etik | - Burime Njerézore 2024

pér t€ gjithe zyrtarét e
AShAK dhe organizimi i
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Cenimi 1
integritetit t&
AShAK

AShAK-s& pér
ekzistencén e
Kodit Etik

takimeve pér informim t&
pérmbajtés sé Kodit

Mungesa e njé
dokumenti pér
Rendin shtépiak

Hartimi i nj& urdhérese
administrative pér Rendin
shtépiak n&é AShAK

- Drejtori Ekzekutiv

2024
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